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Buenos dias

cordial saludo

Por medio de la presente, me permito remitir liquidación inicial dentro del proceso 2018.926 que cursa
en el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia. 

Gracias por su atención y colaboración

ESTEFANIA CABALLERO MESA
ABOGADA
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Armenia, septiembre 30 de 2020 

 
 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
Armenia, Quindío. 
 
 

REF: Liquidación inicial 
Proceso: Ejecutivo Rad 2018-926 
Demandante: Benjamín Botero Rendón-  

 Julián Andrés Vanegas-María Argenis Ríos 
Demandado: Esimed S.A 

 
 

Cordial Saludo, 
 
ESTEFANIA CABALLERO MESA, mayor de edad, vecina y residente en Armenia Quindío, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.094.944.434 de Armenia, abogada en ejercicio, 
portadora de la tarjeta profesional 306.776 del Consejo Superior de la Judicatura, hablando en mi 
calidad de apoderada de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación inicial:  
 

1. Julián Andrés Vanegas Cortes  
 

La presente liquidación del interés de mora se presenta desde el 16 de octubre de 2018 hasta el 30 de 
septiembre de 2020, a la tasa máxima legal sobre el capital de $ 21.058.405. M/Cte. 
    

A. INTERESES DE MORA: 
 
 

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual  

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS  INTERESES  

18-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 13         198.385,16  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30         454.900,91  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30         453.027,27  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30         448.022,08  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30         459.265,79  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30         452.402,32  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         451.360,30  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30         451.777,17  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30         450.943,33  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30         450.526,28  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         451.360,30  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         451.360,30  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         446.768,78  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         445.305,58  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         442.794,69  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         439.861,23  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30         445.932,80  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         443.632,01  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30         438.182,99  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         427.661,20  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         426.183,62  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         426.183,62  
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01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         429.770,09  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         431.034,34  

     

Total 
Intereses 703    10.416.642,15  

 
 
 

2. María Argenis Botero De Ríos 
 

 
La presente liquidación del interés de mora se presenta desde el 16 de octubre de 2018 hasta el 30 de 
septiembre de 2020, a la tasa máxima legal sobre el capital de $ 32.813.918. M/Cte. 
 

 
A. INTERESES DE MORA: 

 
 

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual  

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS  INTERESES  

18-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 13         309.130,46  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30         708.841,97  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30         705.922,39  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30         698.123,14  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30         715.643,46  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30         704.948,58  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         703.324,86  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30         703.974,45  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30         702.675,13  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30         702.025,26  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         703.324,86  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         703.324,86  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         696.170,21  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         693.890,20  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         689.977,64  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         685.406,63  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30         694.867,56  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         691.282,39  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30         682.791,53  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         666.396,13  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         664.093,70  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         664.093,70  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         669.682,28  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         671.652,27  

     

Total 
Intereses 703    16.231.563,66  

 
 
 

3. Benjamín Botero Rendón  
 

La presente liquidación del interés de mora se presenta desde el 16 de octubre de 2018 hasta el 30 de 
septiembre de 2020, a la tasa máxima legal sobre el capital de  $17.058.060 M/Cte. 
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INTERESES DE MORA: 
 

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual  

Nominal 
Mensual 

FINAL DÍAS  INTERESES  

18-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 13         160.699,06  

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30         368.485,98  

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30         366.968,26  

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30         362.913,89  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30         372.021,69  

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30         366.462,03  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         365.617,96  

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30         365.955,64  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30         365.280,20  

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30         364.942,37  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         365.617,96  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         365.617,96  

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         361.898,67  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         360.713,42  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         358.679,51  

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         356.303,30  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30         361.221,49  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         359.357,77  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30         354.943,87  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         346.420,84  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         345.223,95  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         345.223,95  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         348.129,12  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         349.153,21  

     

Total 
Intereses 703      8.437.852,09  

 
 

4. RESUMEN 
 

 
CAPITAL 

INTERÉS DE MORA 
A LA FECHA 

TOTAL ADEUDADO A LA 
FECHA 

Julián Andrés 
Vanegas Cortés 

$21.058.405 $10.416.642,15 $31.475.047,2 

María Argenis 
Botero De Ríos 

$32.813.918 $16.231.563,66 $49.045.481,66 

Benjamín Botero 
Rendón 

$17.058.060 $8.437.852,09 $25.495.912,09 

 
 

 
Cordialmente,  
 
 
 
ESTEFANIA CABALLERO MESA  
Abogada 

 
 


